UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2014

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Bancos/Tesoreria

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Muebles

2014 2013 PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
4,348,981.93 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Total de PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

44,809.57 TOTAL PASIVO
411502 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
38,772.00 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
4,436,678.52 Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Mobiliario y Equipo de Administracion 100,108.00

Activos Intangibles

Software - 2459200

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE 124,700.00

TOTAL DE ACTIVOS 4,561,378.52 Total Pasivo y Hacienda

Publica/Patrimonio
MARIO MONTOYA SANCHEZ LILIA JAZMIN SOLIS CHAVEZ LEONARDO RAMIREZ LOPEZ
JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECTOR ADMINISTRATIVO ENCARGADO DEL DESPACHO DE RECTORIA

2014

271,695.72

271,695.72

271,695.72

4,784,455.02
-494,772.22

4,289,682.80

4,561,378.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

2013

Pagina 1 de 1



