## **UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN**

## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

## AL 31 DE MARZO DE 2014

ACTIVO	2014	2013	PASIVO	2014	2013
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes			Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Bancos/Tesorería	4,348,981.93		Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	271,695.72	
			Total de PASIVO CIRCULANTE	271,695.72	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			PASIVO NO CIRCULANTE	<u> </u>	
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	44,809.57		TOTAL PASIVO		
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	4,115.02		HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			CONTRIBUIDO		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de	38,772.00		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Servicios a Corto Plazo	4,436,678.52		Desultados da Fisacisias Astroiasas	4,784,455.02	
Total de ACTIVO CIRCULANTE	4,436,676.52		Resultados de Ejercicios Anteriores		
A CTIVO NO CIDOUI ANTE			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-494,772.22	
ACTIVO NO CIRCULANTE				4,289,682.80	
Bienes Muebles	400 400 00		Total Hacienda Publica/Patrimonio	4,269,662.60	
Mobiliario y Equipo de Administración	100,108.00				
Activos Intangibles					
Software	24,592.00				
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	124,700.00				
TOTAL DE ACTIVOS	4,561,378.52		Total Pasivo y Hacienda	4,561,378.52	
			Publica/Patrimonio		
			rubiica/rati iiiioiiio		

MARIO MONTOYA SANCHEZ	LILIA JAZMIN SOLIS CHAVEZ	LEONARDO RAMIREZ LOPEZ	
JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	ENCARGADO DEL DESPACHO DE RECTORIA	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor